
 

 

 

 

5 июня 2012 г.       367 
 

 

 
Об утверждении  норматива 
расхода тепловой энергии  на  отопление  
1 квадратного метра общей площади  
жилых помещений  по жилым  домам,  
не оборудованным приборами группового  
учета расхода тепловой энергии, 
на отопительный период 2012/2013 года 
по  городскому поселку Шарковщина  
  
 

В соответствии с  Инструкцией о порядке расчета и утверждения 

нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра 

воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 

помещений по жилым домам, не оборудованным приборами  группового 

учета расхода тепловой энергии на подогрев воды и отопления, для 

начисления населению, проживающему в таких жилых домах, платежей за 

подогрев воды и отопление и осуществления перерасчетов за эти услуги, 

утвержденной решением Витебского областного исполнительного 

комитета от 27 марта 2008 г. № 256,  Шарковщинский районный 

исполнительный комитет  РЕШИЛ: 

1. Утвердить норматив расхода тепловой энергии на отопление  1 

квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, 

не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой 

энергии, на отопительный период 2012/2013 года  по городскому поселку 

Шарковщина в размере 0,0218 гигакалории на один квадратный метр 

общей площади жилых помещений.  

2. Контроль за выполнением настоящего решения на заместителя 

Шарковщинского районного исполнительного комитета по курируемому 

направлению деятельности. 

 

Председатель          М.В.Морхат 

 

Исполняющий обязанности 

управляющего делами       В.В.Климза 

  

 
 
 

Гинзбург 44018 


